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INFORMACJA DLA PRACODAWCÓW 
ZAMIERZAJĄCYCH POWIERZYĆ WYKONYWANIE 
PRACY CUDZOZIEMCOM

 PUP Kolbuszowa Data publikacji: 11.10.2017

Informacja dla pracodawców zamierzających powierzyć wykonywanie pracy cudzoziemcom

Obywatele Armenii, Białorusi, Gruzji, Mołdawii, Federacji Rosyjskiej i Ukrainy mogą podejmować 
krótkoterminową pracę w Polsce (maksymalnie do 6 miesięcy w ciągu kolejnych 12 miesięcy) bez 
obowiązku uzyskiwania zezwolenia na pracę. 
Zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w tej sprawie w Urzędzie Pracy 

 w Kolbuszowej  z dniem 16.10.2017r. rejestrowane będą wyłącznie oświadczenia wypełnione na stronie 
  www.praca.gov.pl   (Wniosek- PSZ-OPWPC)

Oświadczenie należy złożyć co najmniej 7 dni przed planowaną datą zatrudnienia cudzoziemca. Jeżeli 
wskazana data zatrudnienia cudzoziemca jest wcześniejsza niż 7 dni od dnia złożenia oświadczenia, nie 
zostanie ono zarejestrowane. 
Urząd Pracy w Kolbuszowej zastrzega sobie prawo odmowy rejestracji wcześniej przyjętych oświadczeń, 
jeśli w toku dalszych czynności weryfikacyjnych wynikną okoliczności za tym przemawiające. 
Urząd Pracy w Kolbuszowej rejestruje oświadczenia :

spółek zarejestrowanych w Krajowym Rejestrze Sądowym /KRS/ mających siedzibę i adres na 
terenie powiatu kolbuszowskiego
przedsiębiorców będących osobami fizycznymi wpisanych do Centralnej Ewidencji i Informacji o 
Działalności Gospodarczej /CEIDG/ ze stałym meldunkiem na terenie powiatu kolbuszowskiego
pracodawców, (spółki, jednoosobowa działalność gospodarcza, fundacje i stowarzyszenia) którzy 
prowadzą działalność gospodarczą nie krócej niż 6 miesięcy i nie mogą zaspokoić potrzeb 
kadrowych w oparciu o lokalny rynek pracy;
osób fizycznych posiadających źródło stabilnego i regularnego dochodu, wystarczającego na 
pokrycie kosztów utrzymania siebie i członków rodziny, którzy nie mogą zaspokoić potrzeb 
kadrowych w oparciu o lokalny rynek pracy w ilości maksymalnie 2 oświadczeń w okresie 12 
miesięcy.

Zarejestrowane oświadczenie  odbiera osobiście pracodawca, natomiast  w przypadku braku możliwości 
osobistego złożenia i odbioru, czynności tych może dokonać pełnomocnik pracodawcy:

pełnomocnictwo nie jest wymagane, jeżeli osoba jest upoważniona z imienia i nazwiska do 
reprezentowania podmiotu w odnośnym dokumencie rejestracyjnym;
inny pracownik firmy legitymujący się pisemnym upoważnieniem pracodawcy (każdorazowo 
oryginał upoważnienia, kserokopie nie będą uznawane);
inna osoba fizyczna legitymująca się pełnomocnictwem poświadczonym notarialnie.

  
 INSTRUKCJA WYPEŁNIANIA OŚWIADCZENIA NA STRONIE INTERNETOWEJ

 

Wchodzimy na stronę Urzędu Pracy w Kolbuszowej: http://kolbuszowa.praca.gov.pl//
Przechodzimy do zakładki DLA PRACODAWCÓW I PRZEDSIĘBIORCÓW
Po lewej stronie wchodzimy w zakładkę Informacje o zatrudnieniu cudzoziemców spoza UE i EOG
Klikamy w zielony link  w tekście bądź na samym dole stronyhttps://www.praca.gov.pl
Z wyświetlonej listy możliwych dokumentów wybieramy „Oświadczenie o zamiarze powierzenia 
wykonania pracy…."

https://www.praca.gov.pl/eurzad/index.eup?idJednostki=14650&eform=PSZ-OPWPC#/inneSprawy/wyborUrzedu
https://www.praca.gov.pl/eurzad/index.eup?idJednostki=14650&eform=PSZ-OPWPC#/inneSprawy/wyborUrzedu
http://kolbuszowa.praca.gov.pl/
https://www.praca.gov.pl/eurzad/index.eup?idJednostki=14650&eform=PSZ-OPWPC#/inneSprawy/wyborUrzedu
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Wybieramy jako adresata wniosku Urząd Pracy w Kolbuszowej, następnie naciskamy przycisk 
Przejdź do edycji wniosku
Wypełniamy wniosek składający się z czterech stron
Sprawdzamy poprawność wprowadzonych danych za pomocą przycisku Sprawdź i usuwamy 
wszelkie wskazane błędy
Po usunięciu ewentualnych błędów i zapoznaniu się z uwagami klikamy przycisk Wyślij

  
 Uwaga.

Złożenie wniosku do Powiatowego Urzędu Pracy w Kolbuszowej wymaga podpisania go kwalifikowanym 
 podpisem elektronicznym lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP.

Podczas składania do rejestracji oświadczenia w Urzędzie Pracy w Kolbuszowej pracodawca przesyła 
skan aktualnych dokumentów w celu weryfikacji:

w przypadku podmiotu prowadzącego działalność gospodarczą – wpis do KRS lub wpis do CEIDG z 
dokumentem potwierdzającym stały meldunek;
w przypadku osób prowadzących gospodarstwo rolne - zaświadczenie o podleganiu ubezpieczeniu 
w KRUS, zaświadczenie z Urzędu Gminy o powierzchni fizycznej i przeliczeniowej gospodarstwa 
rolnego lub inny dokument potwierdzający posiadanie gospodarstwa rolnego;
w przypadku osób fizycznych - dokument tożsamości zawierający nr PESEL i adres zameldowania 
stałego.

Urząd Pracy w Kolbuszowej umieszcza na złożonym oświadczeniu  informacje o rejestracji. Oryginał 
egzemplarza oświadczenia pracodawca powinien przekazać cudzoziemcowi, któremu powierza 
zatrudnienie, kopia pozostaje w Urzędzie. 

 Procedura rejestracji jest bezpłatna.
Zarejestrowane oświadczenie jest podstawą dla cudzoziemca do ubiegania się w polskiej placówce 
dyplomatyczno-konsularnej w kraju jego stałego pobytu, o wizę w celu wykonywania pracy w Polsce. 
Urząd Pracy w Kolbuszowej zastrzega sobie możliwość powiadomienia organów konsularnych i 
kontrolnych (np. Straży Granicznej, Państwowej Inspekcji Pracy, Policji, Urzędu Skarbowego, ZUS) o 
uzasadnionych wątpliwościach dotyczących składanych oświadczeń. 

 Uwaga.
Oświadczenia, które noszą znamiona przerabiania i skreślania nie będą rejestrowane. Urząd Pracy w 
Kolbuszowej nie sporządza kopii oświadczeń dla pracodawców, nie wylicza wykorzystanych okresów 
wykonywania pracy przez cudzoziemców.. 
Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 9 września 2016 r. w sprawie wysokości minimalnego 
wynagrodzenia za pracę w 2017 r. (Dz. U. z 2016 poz. 1456) – od dnia 1 stycznia 2017 r. minimalne 
wynagrodzenie za pracę wynosi 2 000 zł brutto. 

 Uwaga.
Zarejestrowane oświadczenie nie jest dokumentem poświadczającym zatrudnienie u danego 
pracodawcy a wskazuje jedynie, że cudzoziemiec ma prawo być zatrudniony u danego pracodawcy. 

 Praca wykonywana jest na podstawie pisemnej umowy na warunkach określonych w oświadczeniu.
Podstawa prawna:

Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, art. 90 ust.4. 
(Dz. U. z 2017 r. poz.1065 z późn. zm)
Ustawa z dnia 15 czerwca 2012 r., o skutkach powierzenia wykonywania pracy cudzoziemcom 
przebywającym nielegalnie na terytorium Polski ( Dz. U. 2012 poz.769).
Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 21 kwietnia 2015 r. w sprawie 
przypadków, w których powierzenie wykonywania pracy cudzoziemcowi na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej jest dopuszczalne bez konieczności uzyskania zezwolenia na pracę (Dz. 
U. Z 2015 r. Poz. 588).
Wytyczne Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej dla Powiatowych Urzędów Pracy w związku z 
rejestracją oświadczeń o zamiarze powierzenia wykonywania pracy cudzoziemcom na warunkach 
określonych w 1 pkt 20 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 21 kwietnia 2015 
r. w sprawie przypadków, w których powierzenie wykonywania pracy cudzoziemcowi na 
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terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest dopuszczalne bez konieczności uzyskania zezwolenia na 
pracę (Dz. U. poz. 588).
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